
 
 
 

Решение Совета Менделеевского муниципального района 

 

от 20 мая 2013 года                                                     № 193 

 

 

Об установлении перечня должностей муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан, при замещении которых гражданин в 

течение двух лет после увольнения с муниципальной 

службы не вправе замещать на условиях трудового 

договора должности в организации и (или) выполнять в 

данной организации работу на условиях гражданско-

правового договора в случаях, предусмотренных 

федеральными законами, если отдельные функции 

муниципального (административного) управления 

данной организацией входили в должностные 

(служебные) обязанности муниципального служащего, 

без согласия соответствующей комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов        
 
 
 

       В соответствии с частью 1 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 14 

Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации» 

 Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

1.Установить:  

Перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых 

гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы не 

вправе замещать на условиях трудового договора должности в организации и 

(или) выполнять в данной организации работу на условиях гражданско-

правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, 

если отдельные функции муниципального (административного) управления 

данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности 

муниципального служащего, без согласия соответствующей комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов (приложение). 

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета  

Менделеевского муниципального района                                  И.А.Привалов  



 2 

 

Приложение  

к решению Совета 

Менделеевского муниципального района  

                                                                            от 20 мая 2013 г.  № 193 

 

 

Перечень должностей муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Менделеевского  муниципального района Республики 

Татарстан, при замещении которых гражданин в течение двух лет после 

увольнения с муниципальной службы не вправе замещать на условиях 

трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной 

организации работу на условиях гражданско-правового договора в случаях, 

предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции 

муниципального (административного) управления данной организацией 

входили в должностные (служебные) обязанности муниципального 

служащего, без согласия соответствующей комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов        

 

Глава 1. Должности муниципальной службы в аппарате Совета 

Менделеевского муниципального района: 

 

1. Высшие должности муниципальной службы: 

руководитель аппарата. 

2. Главные должности муниципальной службы: 

начальник  самостоятельного отдела. 

3. Ведущие должности муниципальной службы: 

заместитель начальника самостоятельного отдела; 

помощник главы муниципального района; 

 

Глава 2. Должности муниципальной службы в аппарате Исполнительного 

комитета района: 

 

1. Высшие должности муниципальной службы: 

руководитель Исполнительного комитета; 

первый заместитель руководителя Исполнительного комитета; 

заместитель руководителя Исполнительного комитета. 

2. Главные должности муниципальной службы: 

начальник управления; 

начальник самостоятельного отдела. 

3. Ведущие должности муниципальной службы: 

заместитель начальника управления; 

заместитель начальника самостоятельного отдела; 

заведующий самостоятельным сектором. 

 

 



 3 

 

Глава 3. Должности муниципальной службы в ином органе местного 

самоуправления, аппарате иного органа местного самоуправления 

 

1. Высшие должности муниципальной службы 

руководитель иного органа местного самоуправления; 

заместитель руководителя иного органа местного самоуправления. 

2. Главные должности муниципальной службы 

начальник самостоятельного отдела. 

3. Ведущие должности муниципальной службы 

заместитель начальника самостоятельного отдела. 

 

 


